
各 位 

お  詫  び 

 

ＪＡ京都やましろのカットネギを日頃からご愛顧を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

ＪＡ京都やましろが加工しておりますカットネギにつきまして、2022 年 1

月 12日以前の出荷分の 1割程度におきまして、実際の加工日の午後に加工し

たカットネギを翌日または翌々日を加工日として表示のうえ出荷していた事

実が判明いたしました。 

ＪＡ京都やましろのカットネギは、厚生労働大臣登録検査機関の商品検査

結果で、加工日後の６日間において十分な安全性が確認されていることから、

ＪＡ京都やましろとして消費期限を加工日後４日までと定めて出荷をしてお

りました。 

品質上は、安全性が確認されている期間内を消費期限として表示していま

したが、加工日を翌日・翌々日と表示して出荷したことは重大な問題であり、

ご購入を頂いた消費者の皆様並びに販売をいただいております小売店の皆様

の信頼を損なう結果となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

ＪＡ京都やましろとしましては、今回のような事態が発生したことを重く

受け止め、再発防止に向けてコンプライアンス体制を一層強化して、安心、安

全なカットネギの加工を徹底してまいりますので、引き続きご愛顧賜ります

ようお願い申し上げます。 

2022年 2月 

京都やましろ農業協同組合   

代表理事組合長 十川 洋美 


